

# Nippon Gases Danmark A/S

Røde Banke 120, 7000 Fredericia

CVR-nr. 64 23 36 10

## Årsrapport

for 1. april 2020 - 31. marts 2021

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 9. juli 2021

Dirigent:

.....  
Britta Holbech Hansen

## Indhold

<b>Ledelsespåtegning</b>	<b>2</b>
<b>Den uafhængige revisors revisionspåtegning</b>	<b>3</b>
<b>Ledelsesberetning</b>	<b>5</b>
<b>Årsregnskab 1. april 2020 - 31. marts 2021</b>	<b>8</b>
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Nippon Gases Danmark A/S
Adresse, postnr., by	Røde Banke 120, 7000 Fredericia
CVR-nr.	64 23 36 10
Stiftet	29. august 1933
Hjemstedskommune	Fredericia
Regnskabsår	1. april 2020 - 31. marts 2021
Bestyrelse	Sigurd Haukeli, formand Bjørn Skjellaug Hans-Ulrik Jernert Britta Holbech Hansen Jens Erik Laustsen Jan Nedergård Lauridsen
Direktion	Hans-Ulrik Jernert, Direktør
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Trindholmsgade 4, 2. sal, 6000 Kolding

## Ledelsesberetning

### Hoved- og nøgletal

t.kr.	2020/21 12 mdr.	2019/20 12 mdr.	2018/19 15 mdr.	2017/18 12 mdr.	2016/17 12 mdr.
<b>Hovedtal</b>					
Nettoomsætning	272.227	293.815	362.610	294.656	287.557
Bruttoresultat	123.200	117.950	142.069	117.652	119.219
Resultat før renter og skat (EBIT)	53.083	47.315	60.843	53.516	55.929
Resultat af primær drift	46.493	45.973	59.121	52.316	53.642
Finansielle poster	-571	-244	-181	304	34
<b>Årets resultat</b>	<b>41.009</b>	<b>36.762</b>	<b>47.320</b>	<b>41.995</b>	<b>44.194</b>
<b>Balancesum</b>					
Balancesum	287.220	243.594	200.121	273.732	229.811
Investering i materielle anlægsaktiver	15.349	14.659	12.414	8.213	23.142
<b>Egenkapital</b>	<b>179.941</b>	<b>138.932</b>	<b>102.170</b>	<b>174.850</b>	<b>132.854</b>
<b>Nøgletal</b>					
Overskudsgrad	19,5 %	16,1 %	16,8 %	18,2 %	19,4 %
Bruttomargin	45,3 %	40,1 %	39,2 %	39,9 %	41,5 %
Afkastningsgrad	17,5 %	20,7 %	25,0 %	20,8 %	20,9 %
Soliditetsgrad	62,6 %	57,0 %	51,1 %	63,9 %	57,8 %
Egenkapitalforrentning	25,7 %	30,5 %	34,2 %	27,3 %	27,5 %
<b>Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede</b>					
	<b>83</b>	<b>82</b>	<b>82</b>	<b>80</b>	<b>80</b>

Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

Sammenligningstal for 2016/17-2018/19 er ikke tilpasset med ændret regnskabspraksis iht. IFRS 15 og 16.

## Ledelsesberetning

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er fyldning og salg af flydende og gasformige industrielle og medicinske gasser, samt produktion og salg af tøris.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2020/21 udviser et overskud på 41.009 t.kr. mod et overskud på 36.762 t.kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. marts 2021 udviser en egenkapital på 179.941 t.kr. Virksomhedens ledelse forventede i årsrapporten for 2020/21 et resultat på niveauet med indeværende års resultat. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Finansielle risici og brug af finansielle instrumenter

Selskabet er undergivet risici af såvel kommerciel som finansiell art, men disse afviger ikke fra, hvad der er sædvanligt for virksomheder i branchen.

### Påvirkning af det eksterne miljø

Selskabet har udarbejdet egne principper for helse, miljø og sikkerhed og giver disse områder et højt fokus. Selskabets ressource- og miljømæssige påvirkning er løbende blevet forbedret. Selskabet har et integreret ledelsessystem, som bygger på standarderne ISO9001, ISO14001 og ISO22000.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

### Forventet udvikling

Selskabet forventer en positiv udvikling for omsætningen 2021/22 på niveau med omsætningen før Covid-19 virus. Årets resultat forventes på niveau med dette års resultat.



## Årsregnskab 1. april 2020 - 31. marts 2021

### Resultatopgørelse

Note	t.kr.	2020/21	2019/20
	<b>Nettoomsætning</b>	272.227	293.815
	Vareforbrug	-70.134	-83.301
	Andre driftsindtægter	6.590	1.342
	Andre eksterne omkostninger	-85.483	-93.906
	<b>Bruttoresultat</b>	123.200	117.950
2	Personaleomkostninger	-52.375	-53.315
3	Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver	-17.742	-17.320
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	53.083	47.315
4	Finansielle indtægter	481	497
5	Finansielle omkostninger	-1.052	-741
	<b>Resultat før skat</b>	52.512	47.071
6	Skat af årets resultat	-11.503	-10.309
	<b>Årets resultat</b>	41.009	36.762

## Årsregnskab 1. april 2020 - 31. marts 2021

### Balance

Note	t.kr.	2020/21	2019/20
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
7	<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>		
	Software	103	278
		<u>103</u>	<u>278</u>
8	<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
	Grunde og bygninger	14.125	13.959
	Produktionsanlæg og maskiner	52.818	51.878
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	66.073	70.104
	Materielle anlægsaktiver under udførelse	5.783	5.951
		<u>138.799</u>	<u>141.892</u>
9	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		
	Kapitalandele i associerede virksomheder	0	0
		<u>0</u>	<u>0</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>138.902</u>	<u>142.170</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Varebeholdninger</b>		
	Råvarer og hjælpematerialer	7.196	6.998
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	3.064	2.541
		<u>10.260</u>	<u>9.539</u>
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	65.292	53.125
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	65.597	29.376
	Tilgodehavende selskabsskat	3.793	5.187
	Andre tilgodehavender	1.426	1.797
10	Periodeafgrænsningsposter	1.931	2.071
		<u>138.039</u>	<u>91.556</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>19</u>	<u>329</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>148.318</u>	<u>101.424</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u>287.220</u>	<u>243.594</u>

## Årsregnskab 1. april 2020 - 31. marts 2021

### Balance

Note	t.kr.	2020/21	2019/20
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
11	Aktiekapital	10.000	10.000
	Overført resultat	169.941	128.932
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>179.941</b>	<b>138.932</b>
	<b>Hensatte forpligtelser</b>		
12	Udskudt skat	19.712	20.188
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>19.712</b>	<b>20.188</b>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
13	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		
	Leasingforpligtelser	7.080	8.336
	Anden gæld	4.724	4.118
		<b>11.804</b>	<b>12.454</b>
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
13	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	9.934	8.951
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	15.737	17.285
	Gæld til tilknyttede virksomheder	4.448	3.092
	Anden gæld	45.644	42.692
		<b>75.763</b>	<b>72.020</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>87.567</b>	<b>84.474</b>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<b>287.220</b>	<b>243.594</b>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 14 Sikkerhedsstillelser
- 15 Nærtstående parter
- 16 Resultatdisponering

## Årsregnskab 1. april 2020 - 31. marts 2021

### Egenkapitaloppgørelse

Note	t.kr.	Aktiekapital	Overført resultat	I alt
	Egenkapital 1. april 2019	10.000	92.170	102.170
16	Overført via resultatdisponering	0	36.762	36.762
	<b>Egenkapital 1. april 2020</b>	<b>10.000</b>	<b>128.932</b>	<b>138.932</b>
16	Overført via resultatdisponering	0	41.009	41.009
	<b>Egenkapital 31. marts 2021</b>	<b>10.000</b>	<b>169.941</b>	<b>179.941</b>

## Årsregnskab 1. april 2020 - 31. marts 2021

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Nippon Gases Danmark A/S for 2020/21 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore klasse C-virksomheder.

Virksomheden har med virkning for regnskabsåret 2020 implementeret ændringslov nr. 1716 af 27. december 2018 til årsregnskabsloven. Implementeringen af ændringsloven har ikke påvirket virksomhedens regnskabspraksis for indregning og måling af aktiver og forpligtelser, men har alene betydet krav om yderligere oplysninger. Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Undladelse af pengestrømsopgørelse

Med henvisning til ÅRL § 86, stk. 4, udarbejdes ikke pengestrømsopgørelse. Virksomhedens pengestrømme indgår i koncernpengestrømsopgørelsen for den højereliggende modervirksomhed Mitsubishi Chemical Holding Corporation.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (t.kr.).

#### Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

#### Resultatopgørelsen

##### Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af nettoomsætning valgt IFRS 15.

Nettoomsætningen ved salg af varer og tjenesteydelser indregnes, når kontrollen over den enkelte identificerbare leveringsforpligtelse opfyldes over for kunden, således at kunden opnår kontrol med aktivet eller tjenesteydelsen. Salgsvederlaget allokeres forholdsmæssigt til aftalens enkelte leveringsforpligtelser.

Nettoomsætningen på servicekontrakter indregnes lineært i nettoomsætningen over den periode, hvor serviceydelsen leveres.

Nettoomsætningen måles til dagsværdien af de aftalte vederlag fratrukket moms og afgifter. Alle former for rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Nettoomsætning fra kontrakter, hvori der indgår variable vederlag, eksempelvis mængderabatter og performancebetalinger, indregnes til den mest sandsynlige værdi af vederlaget. Nettoomsætningen indregnes først, når det er højst sandsynligt, at ændringer til det skønnede variable vederlag ikke efterfølgende medfører, at en væsentlig del af beløbet skal tilbageføres og dermed reducere nettoomsætningen.

##### Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver.

## Årsregnskab 1. april 2020 - 31. marts 2021

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Råvarer og hjælpematerialer m.v.

Råvarer og hjælpematerialer omfatter de omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, der er medgået til at opnå årets omsætning.

##### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder kapacitetsomkostninger, lokaleomkostninger, kontorholdsomkostninger, salgsfremmende omkostninger mv. I posten indgår endvidere nedskrivninger af tilgodehavende indregnet under omsætningsaktiver.

##### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

##### Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger	40 år
Produktionsanlæg og maskiner	10-20 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-30 år
Software	3-5 år

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revideres årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Grunde afskrives ikke.

##### Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder

Efter den indre værdis metode indregnes en forholdsmæssig andel af resultat efter skat i de underliggende virksomheder i resultatopgørelsen. Resultatandele efter skat i associerede virksomheder præsenteres i resultatopgørelsen som særskilte linjer. For kapitalandele i associerede virksomheder foretages alene forholdsmæssig eliminering af koncerninterne avancer/tab.

Posten omfatter modtagne udbytter fra associerede virksomheder.

##### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

##### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

## Årsregnskab 1. april 2020 - 31. marts 2021

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Balancen

##### Immaterielle anlægsaktiver

Andre immaterielle anlægsaktiver omfatter udviklingsprojekter og andre erhvervede immaterielle rettigheder.

Andre immaterielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

##### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Renteomkostninger på lån optaget direkte til finansiering af fremstilling af materielle anlægsaktiver indregnes i kostprisen over fremstillingsperioden. Alle indirekte henførbare låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

##### Leasingkontrakter

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for klassifikation og indregning af leasingkontrakter valgt IFRS 16.

Leasingkontrakter vedrørende materielle anlægsaktiver, som virksomheden har brugsret over, indregnes i balancen som brugsretsaktiver. Aktiverne måles ved første indregning til opgjort kostpris, der indeholder:

- Den opgjorte leasingforpligtelse
- Eventuelle leasingydelse, der er betalt før - eller på - startdatoen med fradrag af eventuelle modtagne leasingincitament
- Eventuelle direkte startomkostninger
- Eventuelle omkostninger til reetablering

Indregnede leasingaktiver behandles herefter som virksomhedens øvrige anlægsaktiver.

Leasingforpligtelser indregnes i balancen som gældsforpligtelser og måles ved første indregning til nutidsværdien af leasingydelse, der skal betales over leasingperioden. Heri indgår en eventuel købsoption, hvis virksomheden forventer at købe brugsretsaktivet. Ved beregning af nutidsværdien anvendes leasingkontraktens interne rente eller alternativt virksomhedens lånerente som diskonteringsfaktor.

Leasingforpligtelsen behandles herefter som øvrige finansielle forpligtelser, dvs. til amortiseret kostpris.

Leasingydelse, rentedel indregnes over kontraktens løbetid i resultatopgørelsen.

Følgende leasingkontrakter indregnes ikke som aktiver og forpligtelser i balancen:

- Leasingaftaler som har en varighed på 12 måneder eller derunder (korte leasingaftaler)
- Leasingaftaler hvor aktivets nyværdi er under 30.000 kr. (aktiver med lav værdi)

For sådanne kontrakter indregnes leasingydelse som en omkostning i resultatopgørelsen lineært over leasingperioden.

## Årsregnskab 1. april 2020 - 31. marts 2021

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Kapitalandele i associerede virksomheder

Kapitalandele i associerede virksomheder måles efter den indre værdis metode.

Ved første indregning måles kapitalandele i associerede virksomheder til kostpris, dvs. med tillæg af transaktionsomkostninger. Kostprisen allokeres i overensstemmelse med overtagelsesmetoden, jf. anvendt regnskabspraksis for virksomhedssammenslutninger.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i associerede virksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

##### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

##### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostprisen for råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer og varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og indirekte produktionsomkostninger.

Indirekte produktionsomkostninger indeholder indirekte materialer og løn samt vedligeholdelse af og afskrivning på de i produktionsprocessen benyttede maskiner, fabriksbygninger og udstyr samt omkostninger til fabriksadministration og ledelse. Låneomkostninger indregnes ikke i salgsprisen.

##### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39.



## Årsregnskab 1. april 2020 - 31. marts 2021

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrentesats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

#### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

#### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

#### Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til netto realisationsværdien.

#### Leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser måles til nutidsværdien af de resterende leasingydelser inkl. en eventuel garanteret restværdi baseret på de enkelte leasingkontraktens interne rente.

## Årsregnskab 1. april 2020 - 31. marts 2021

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Nøgletal

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Resultat af primær drift	Resultat før finansielle poster reguleret for andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger
Overskudsgrad	$\frac{\text{Driftsresultat (EBIT)} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Bruttomargin	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

## Årsregnskab 1. april 2020 - 31. marts 2021

### Noter

t.kr.	2020/21	2019/20
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	46.919	47.048
Pensioner	4.390	4.805
Andre personaleomkostninger	1.066	1.462
	<u>52.375</u>	<u>53.315</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>83</u>	<u>82</u>
<p>Vederlag til virksomhedens ledelse oplyses ikke med henvisning til årsregnskabslovens § 98b, stk. 3, nr. 2.</p>		
t.kr.	2020/21	2019/20
<b>3 Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	175	131
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	17.567	17.189
	<u>17.742</u>	<u>17.320</u>
<b>4 Finansielle indtægter</b>		
Valutakursgevinst	434	327
Andre finansielle indtægter	47	170
	<u>481</u>	<u>497</u>
<b>5 Finansielle omkostninger</b>		
Valutakurstab	558	483
Andre finansielle omkostninger	494	258
	<u>1.052</u>	<u>741</u>
<b>6 Skat af årets resultat</b>		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	11.978	10.370
Årets regulering af udskudt skat	-475	-61
	<u>11.503</u>	<u>10.309</u>

## Årsregnskab 1. april 2020 - 31. marts 2021

### Noter

#### 7 Immaterielle anlægsaktiver

t.kr.	<u>Software</u>
Kostpris 1. april 2020	2.140
Kostpris 31. marts 2021	2.140
Af- og nedskrivninger 1. april 2020	1.862
Afskrivninger	175
Af- og nedskrivninger 31. marts 2021	2.037
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. marts 2021</b>	<b>103</b>

#### 8 Materielle anlægsaktiver

t.kr.	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Produktions-anlæg og maskiner</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>	<u>Materielle anlægsaktiver under udførelse</u>	<u>I alt</u>
Kostpris 1. april 2020	42.403	181.811	204.341	5.951	434.506
Tilgange	788	9.484	4.182	895	15.349
Afgange	0	-1.177	-3.190	0	-4.367
Overført	-148	278	-551	-1.063	-1.484
Kostpris 31. marts 2021	43.043	190.396	204.782	5.783	444.004
Af- og nedskrivninger 1. april 2020	28.444	129.933	134.237	0	292.614
Afskrivninger	1.584	7.988	7.995	0	17.567
Tilbageførsel af akkumulerede af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-343	-3.149	0	-3.492
Overført	-1.110	0	-374	0	-1.484
Af- og nedskrivninger 31. marts 2021	28.918	137.578	138.709	0	305.205
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. marts 2021</b>	<b>14.125</b>	<b>52.818</b>	<b>66.073</b>	<b>5.783</b>	<b>138.799</b>
I materielle anlægsaktiver indgår finansielle leasingaktiver med regnskabsmæssig værdi på i alt	5.843	0	3.972	0	9.815

## Årsregnskab 1. april 2020 - 31. marts 2021

### Noter

#### 9 Finansielle anlægsaktiver

t.kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder
Kostpris 1. april 2020	5.455
Kostpris 31. marts 2021	5.455
Værdireguleringer 1. april 2020	-5.455
Værdireguleringer 31. marts 2021	-5.455
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. marts 2021</b>	<b>0</b>

Navn	Retsform	Hjemsted	Ejerandel
<b>Associerede virksomheder</b>			
Hydrogen I/S	I/S	Århus	34,00 %

#### 10 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter periodisering af omkostninger, der først vedrører efterfølgende regnskabsår.

t.kr.	2020/21	2019/20
-------	---------	---------

#### 11 Aktiekapital

Aktiekapitalen er fordelt således:

Aktier, 100 stk. a nom. 100.000,00 kr.	10.000	10.000
	10.000	10.000

Virksomhedens aktiekapital har uændret været 10.000 t.kr. de seneste 5 år.

t.kr.	2020/21	2019/20
-------	---------	---------

#### 12 Udskudt skat

Udskudt skat 1. april	20.188	20.249
Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen	-476	-61
<b>Udskudt skat 31. marts</b>	<b>19.712</b>	<b>20.188</b>

Udskudt skat består i al væsentlighed af tidsmæssige forskelle vedrørende materielle anlægsaktiver.

#### 13 Langfristede gældsforpligtelser

t.kr.	Gæld i alt 31/3 2021	Afdrag næste år	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Leasingforpligtelser	9.969	2.889	7.080	0
Anden gæld	11.769	7.045	4.724	0
	21.738	9.934	11.804	0

#### 14 Sikkerhedsstillelser

Selskabet hæfter solidarisk med partnerne i interessentskabet Hydrogen I/S, Aarhus, for den i interessentskabet påhvilede gæld overfor tredjemand.

## Årsregnskab 1. april 2020 - 31. marts 2021

### Noter

#### 14 Sikkerhedsstillelser (fortsat)

Som del i den sædvanlige drift har selskabet udstedt arbejdsgarantier til kunder for i alt 6.888 t.kr. pr. 31. marts 2021 (6.939 t.kr. pr. 31. marts 2020).

#### 15 Nærtstående parter

##### Oplysning om koncernregnskaber

<u>Modervirksomhed</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab</u>
Mitsubishi Chemical Holding Corporation	1-1 Marunouchi 1-Chrome; Chiyoda-ku Tokyo Japan 100-8251	<a href="https://www.mitsubishiche-m-hd.co.jp/english/ir/pdf/01061/01209.pdf">https://www.mitsubishiche-m-hd.co.jp/english/ir/pdf/01061/01209.pdf</a>

##### Transaktioner med nærtstående parter

Nippon Gases Danmark A/S har haft følgende transaktioner med nærtstående parter:

t.kr.	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
Salg til koncernforbundne parter	6.145	6.259
Køb hos koncernforbundne parter	50.240	47.824

For oplysninger om mellemværender, samt renteindtægter og -udgifter henvises der til balancen samt øvrige noter.

t.kr.	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
<b>16 Resultatdisponering</b>		
<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
Overført resultat	41.009	36.762
	<u>41.009</u>	<u>36.762</u>

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Hans-Ulrik Jernert

### Direktion

På vegne af: Nippon Gases Danmark A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-515778451355

IP: 185.65.xxx.xxx

2021-07-09 09:38:11Z

NEM ID 

## Hans-Ulrik Jernert

### Bestyrelse

På vegne af: Nippon Gases Danmark A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-515778451355

IP: 185.65.xxx.xxx

2021-07-09 09:38:11Z

NEM ID 

## Britta Holbech Hansen

### Dirigent

På vegne af: Nippon Gases Danmark A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-216327893774

IP: 185.65.xxx.xxx

2021-07-09 09:45:34Z

NEM ID 

## Britta Holbech Hansen

### Bestyrelse

På vegne af: Nippon Gases Danmark A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-216327893774

IP: 185.65.xxx.xxx

2021-07-09 09:45:34Z

NEM ID 

## Jan Nedergård Lauridsen

### Bestyrelse

På vegne af: Nippon Gases Danmark A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-453699922020

IP: 185.65.xxx.xxx

2021-07-09 09:50:29Z

NEM ID 

## Bjørn Skjellaug

### Bestyrelse

På vegne af: Nippon Gases Danmark A/S

Serienummer: 9578-5992-4-2568883

IP: 185.65.xxx.xxx

2021-07-09 10:17:27Z

 bankID 

## Sigurd Haukeli

### Bestyrelse

På vegne af: Nippon Gases Danmark A/S

Serienummer: 9578-5992-4-2654442

IP: 77.16.xxx.xxx

2021-07-09 10:38:25Z

 bankID 

## Jens Erik Laustsen

### Bestyrelse

På vegne af: Nippon Gases Danmark A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-775985801840

IP: 185.65.xxx.xxx

2021-07-09 11:14:49Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: JYBUY-ZEGZO-S5EO8-7XVX0-14NFA-ZLOX8

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <[penneo@penneo.com](mailto:penneo@penneo.com)>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Michael Vakker Maass

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:1267450132504

IP: 145.62.xxx.xxx

2021-07-09 12:07:48Z

NEM ID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>